ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀNG ĐỊNH

Số:        /UBND-NN&MT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tràng Định, ngày        tháng 3 năm 2025

V/v triển khai thực hiện Thông tư số

07/2025/TT-BTNMT ngày

28/02/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài

nguyên và Môi trường sửa đổi, bổ

sung một số điều của Thông tư số

02/2022/TT-BTNMT quy định chi tiết

thi hành một số điều của

Luật Bảo vệ môi trường

Kính gửi:

 - Các Phòng, ban, ngành huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện;

- Các cơ sở, sản xuất, kinh doanh trên địa bàn huyện.

Ngày 28/02/2025 Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành Thông tư số

07/2025/TT-BTNMT sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2022/TT-

BTNMT quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường.

Nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý nhà nước về quản lý môi

trường đáp ứng yêu cầu đặt ra của giai đoạn phát triển mới, góp phần thúc đẩy

phát triển kinh tế bền vững. Thông tư có hiệu lực thi hành kể từ ngày

28/02/2025.

Ủy ban nhân dân huyện Tràng Định triển khai Thông tư số 07/2025/TT-

BTNMT ngày 28/02/2025 của Bộ Tài nguyên và Môi trường sửa đổi, bổ sung

một số điều của Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Bảo vệ môi trường đến các phòng, ban, ngành, Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn theo chức năng nhiệm vụ, quyền hạn chủ động nghiên cứu,

tổ chức tuyên truyền, phổ biến, triển khai thực hiện.

(Chi tiết tại Thông tư số 07/2025/TT-BTNMT ngày 28/02/2025 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường gửi kèm theo trên Hệ thống VNPT-iOffice).

Ủy ban nhân dân huyện Tràng Định đề nghị các cơ quan, đơn vị, Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Chánh, Phó CVP HĐND&UBND huyện;

- Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện Tràng Định;

- Lưu: VT, NN&MT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Như Bách

		2025-03-13T11:03:03+0700

		2025-03-13T11:10:53+0700

		2025-03-13T11:10:53+0700

		2025-03-13T11:10:53+0700